
Рнджвей, Оят., 24. січня 1925. Едмонтон, Адта., 25. січня 1925. 
Укр. Роб. Фарад. Дім у Вінніпегу.

Від Пров. Екз. Ком. в Едмонтоні. — Дорюгі 
Товариші! Засилаємо Вам щирий привіт і ба
жаємо найкращого успіху в Вашій праці. Спо
діємося, що сьогорічний З'їзд Т. У. Р.-Ф. Д. у- 
вінчається успіхом для Товариства і для робіт- 
ничо-фармерської справи взагалі. Хай живе 
С. P. С. Р.! Хай розвивається просвітня діяль
ність Т. У. Р.-Ф. Д. в Канаді! Ми дружно в бо
ротьбі з Вами.

ришам Делегатам і Товаришкам Делегаткам як
найкращого успіху в нарадах. Радьте, Товари
ші, Над освідомлюванням українського робітни
цтва, бо в тім його сила. Ми духом з вами.

За заряд:
Анна Верстюк, Анна Стренетка.

Едмонтон, А.тга., 26. січня 1925. НОВИНКИШестий З'їзд Тое. У. Р.-Ф. Дім 
у Вінніпегу.

Товариші Делегати! Від щирого серця ба
жаємо Вам успіху у Ваших нарадах. Працюйте, 
Товариші, зі всіх сил для поліпшення долі ро
бітничої класи. Я сподіюся, що Ви осягнете

До VI. З'їзду Т. У. Р.-Ф. Дім 
v і Конвенції Р.З.Т. у Вінніпегу.

Засилаємо Вашому З’їздові щирий привіт і 
бажаємо успіху в плинах на майбутнє. Органі
зуйте неорганізованих, хай армія робітників і 
фермерів зросте до міліонів, для боротьби за 
кращий світ.
Сем Никифорак, голова. П. К. Лупул, секретар.

ДР. СУН ЯТ СЕН ПОМЕР.
ТОКІО, Японія, 28. січня. 

— Депеша з Пекіна до япон
ської новинкарсьхої агенції 
доносить, іцо др. Суп Ят 
Сен, голова полуднево-ки
тайського правительства, по 
мер в шпиталі в Пекіні після 
операції рака.

Xсвою ціль.
Едмонтон, Алта., 25. січня 1925. 

Укр. Роб.-Фарм. Дім у Вінніпегу.
Від відділу Т.У.Р.-ФЛ. в Едмонтоні, 

день Ваших нарад засилаємо Вам пролетар
ський привіт, і бажаємо найкращих успіхів в на
радах. Радьте для добра робітничого загалу. 
Будьте бодрі, — ми духом з Вами!

За заряд:
М. Дуловський, І. Лутчак.

Ваш за комунізм,
Іван Бойчук.

Ві
Летбридж, Алта., 26. січня 1925.Західний Екз. Комітет.Медесин Гет, Алта., 25. січня 1925. 

Український Робітничий Дім
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Дорогі Товариші! Ми члени філії Т. У. Р.-Ф. 

Дім засилаємо Вам, Товариші Делегати, щи
рий товариський привіт і бажаємо успіху в на
радах над добром робітничого руху. Будьте бо
дрі, — ми духом з Вами!

у Вінніпегу. , у .
До ІіІестого З'їзду ТГ У. Р.-Ф. Д. — Дорогі

Судбури, Онт., 25. січня 1925.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Дорогі Товариші! Вітаємо Вас в день VI. 

З’їзду, ширим пролетарським привітом. Ми да
леко від Вас, але духом ми з Вами. Радьте, 
Товариші, над добром українських працюючих 
мас. Хай жне солідарність робітників і фарме-

рос білогвардійці за-
няли ШАНГАИ.

ШАНҐАП, Китай, 29. січ- 
ня. — Компанія російського 
білого війська, що служить 
під прапором китайського 
генерала Лю Юнг Гсіянга, 
занила вчера Шангай.

Товариші і Товаришки! Ми від Женського Від
ділу посилаємо Вам щирий пролетарський при
віт. Радьте на добро робітничій клясі! Ми ду
хом з Вами. Торонто, Онт., 26. січня 1925. Український Робітничий Дім.Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Ширий комуністичний привіт Шестому З’їз

дові Товариства Український Робітничо-Фар-
мерський Дім

Заряд. ,

Едмонтон, Алта., 26. січня 1925.рів.Ріджайна, Саск., 25. січня 1925. 
До З'їзду Т. У. Р.-Ф. Д. у Вінніпегу.

Шестому З'їздові Т. У. Р.-Ф. Д. засилаємо 
щирий пролетарський привіт і бажаємо успіху 
в нарадах. Радьте, Товариші, на добро проле- 
таріяту. Хай жие солідарність робочого наро
ду! Хай жие Секція Жінок-Робітниць.

Заряд Відділу 
Секції Жінок-Робітниць.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

До Робітничо-Фермерського З’їзду. — До
рогі Товариші і Товаришки! Вітаю Вас сер
дечно і бажаю Вам як найкращих успіхів. Щоб 
цей Шестий З'їзд приніс як найбільшу користь 
для загалу робітників і фармерів.

З товариським привітом,
П. Вірггкж.

За філію Т.У.Р.-Ф.Д.:
Іван Сорока.

Від Бюра Укр. Секції К.П.К.
ЗАМАХ НА ЖИТТЯ РЕГЕН

ТА ГОРЛ.

БУДАПЕШТ, Угорщи
на, 28. січня. — Сьогодня 
виконано замах на життя а- 
дмірала Горті, регента Угор
щини. Невідомий чоловік ви
стрілив з револьвера в ре
гента, як він сидів в залізни- 
чому потязі на стації неда
леко від Будапешту. Горті 
не ранено. Напасник утік.

Венкувер, Б. К., 25. січня 1925. 
Український Робітничо-Фармерсвкий Дім 

у Вінніпегу.
Дорогі Товариші Делегати! Засилаємо Вам 

ширий і сердечний привіт. Радьте і рішайте 
над поширенням нашого знання і скріпленням 
наших сил. Хай наші вороги дрожать перед 
Шестим ЗГздом Українського Робітничо-Фар- 
мерс.ького Дому.
І. Юзва, організатор,

Торонто, Онт., 26. січня 1925.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Шестому З'їздові Т.У.Р.-Ф.Д. бажаємо успі

хів в нарадах н4д робітничими діточими шко
лами, над новими методами навчання і в нара
дах взагалі.Ріджайна, Саск.„ 25. січня 1925. 

До З’їзду Т. У. Р.-Ф. Д. у Вінніпегу.
Спілка Української Робітничої Молоді заси

лає Шестому З’їздові щирий привіт і бажає у- 
сиіху в нарадах над добром малих пролетарів 
і над долею всіх працюючих. Радите, Товариші, 
ми з Вами.

Свифт Корент, Саск., 26. січня 1925. 
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Ми члени Українського Робітничого Дому 

в Свифт Корент засилаємо Вам, Товариші Де
легати, наші найкращі бажання і товариський 
привіт.

Місцева Шкільна Рада.
А. Вільґош, секретар.

Торонто, Онт., 26. січня 1925.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Шестому З’їздові Т.У.Р.-Ф.Д. бажаємо успі

хів в нарадах на добром і розвитком Товари-

Венкувер, Б. К., 25. січня 1925. 
Український Робітничо-Фармерський Дім 

у Вінніпегу.
До Делегатів Шестого З'їзду. — Дорогі То

вариші! Наспів час, коли робітнича кляса Ка
нади і Злучених Держав організується, щоб о- 
сягнути міжнародне обєднання робітничої кля
си світа. Шестий З’їзд є кроком вперед в змі
цненню робітників і фармерів. Хай жиє Шестий 
З’їзд Товариства Український Робітничо-Фар
мерський Дім у Вінніпегу.

АРЕШТИ В ЗВЯЗКУ З УБІЙ 
СТВОМ СТЕКА.

КАЇРО, Єгипет, 29. січня. 
— Поліція перевела дальші 
арештуваїгня в звязку з у- 
бійством англійського гене
рала сер Лі Стека. Арешто
вані належать до партії за- 
ґлюлістів.

Др. Чаффік Гансор, посол 
до єгипетського парлименту, 
який був арештований після 
убійства ген. Стека і потім 
освободжений ізза браку 
Доказів, зістав поновно аре
штований.

Заряд відділу Спілки 
Української Робітничої Молоді. Д. Круль.

ства.
Тімінс, Онт., 26. січня 1925.Український Робітничий Дім.Вегревил, Алта., 25. січня 1925. Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Шлемо сердечний привіт З’їздові і бажаємо 

успіху в нарадах. Хай живе Т. У. Р.-Ф. Д.1
Відділ Жінок-Робітниць.

До З'їзду Тов. У. Р.-Ф. Дім 
у Вінніпегу.

Дорогі Товаришки Делегатки і Товариші 
Делегати! Засилаємо Вцм щирий привіт і ба
жаємо, щоб Ваша праця увінчалась повним у- 
спіхом. Радьте, Товаришки і Товариші, над не
долею поневоленої жінки, матері людства. Ми 
духом з Вами.

Торолд, Онт., 26. січня 1925.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Від філії Т.У.Р.-Ф.Д. в Торолд вітаємо робіт

ничих і фермерських делегатів Шестого З'їзду 
і бажаємо як найкращих успіхів у Ваших нара
дах. Хай живе Т.У.Р.-Ф.Д. як організація цілої

П. Вербіцький.

1. Костинюк.
Мус ДЯ?о, Саск., 26. січня 1925. 

Українське Робітничо-Фармерське 
Товариство у Вінніпегу.

Засилаю всім делегатам З’їзду сердечний 
привіт і бажаю venixv в нарадах. Хай живе 
С.С.Р.Р. і К. І.

Едмонтон, Алта., 25. січня 1925. 
Український Робітничо-Фармерський Дім 

у Вінніпегу. *
Від Спілки Укр. Роб. Молоді в Едмонтоні 

до VI. З’їзду Т. У. Р.-Ф. Д. — 3 глибини наших 
молодих сердець бажаємо найкращого успіху в 
нарадах над кращою будуччиною молодої ро
бітничої сімї. Хай жиє єдність працюючих мас! 
Хай жиє СУРМ!

Канади.Відділ Секції Жінок-Робітниць.

Ді Пес, Man., 26. січня 1925.Венкувер, Б. К., 25. січня 1925. 
Український Робітничо-Фармерський Дім 

у Вінніпегу.
Засилаємо наш сердечний привіт всім деле

гаткам на Шестий З’їзд Товариства Україн
ський Робітничо-Фармерський Дім. Бажаємо 
найліпшого успіху для Секції Жінок-Робітниць.

Е. Романюкова, М. Винникова.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу;

Від філії Тов. Укр.. Роб.-Фарм. Дім в Ді Пес 
бажаємо як найкращих успіхів. Хай жиє Тов. 
Укр. Роб.-Фарм. Дім! Хай жиє праця зорганізо
ваного робітництва цілого світа! Хай жиє один 
пролетарський фронт!

1. Гладій.
КАРАХАН РАДЯНСЬКИМ 

ПОСЛОМ ДО ЯПОНІЇ.
ТОКІО, Японія, 24. січня.— 

Японська преса приияла з 
вдоволенням вістку про під
писання договору між Ра
дянським Союзом і Япо
нією.

З урядових кругів повідо
мляють, що підписаний до
говір буде предложений в 
марті парламентові до ра- 
тифікувания.

З тих самих жерел доно
сять, що першим радян
ським послом до Японії бу
де Карахан, а першим япон
ським послом до С.Р.С.Р. 
Иозішава, які підписали ра
дянсько - японський договір 
в Пекіні.

Японське правительство 
рішило виселити з Японії 
всіх російських контррево
люціонерів, включно з ота
маном Сємйоновим та 800 
його жовнірами-бандитами.

Вони виїдуть правдопо
дібно на Філіпінські остро
ви, як що дістануть на це 
дозвіл від американського 
правительства.

Карбон, Алта., 26. січня 1925.
Українські Робітничі Вісти 

у Вінніпегу,
До VI. З'їзду Товариства Укр. Роб.-Фарм. 

Дім у Вінніпегу. — Засилаю Вам щирий привіт 
і бажаю успіху в-нарадах для добра працюючих 
мас. Не забувайте в своїх нарадах про жімок- 
робітниць, які є поневолені так само як і пу
шини. Я духом з Вами.

За заряд відділу СУРМ:
С. Піх, П. Якимець.

Філія Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім.
Венкувер, Б. К., 25. січня 1925.

Судбури, Онт., 25. січня 1925. 
Український Робітничо-Фармерський Дім 

у Вінніпегу.
До Шестого З'їзду Т. У. Р.-Ф. Д. у Вінніпе

гу. — Товариші! Засилаю Вам привіт і бажаю 
успіху в нарадах. Хай жиє солідарність між 
робітниками і фармерами!

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

До З’їзду Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім. Щи
ро вітаємо всіх делегатів і бажаємо найліпшо
го успіху Вашому З’їздові. Ми щиро віримо, 
що кожний З’їзд виводить нас з темноти і не-

Нордеґ, Алта., 26. січня 1925.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
До Робітничо-Фармерського З’їзду в Вінні

пегу. — Товариші Делєгаіи і Товаришки Де
легатки!. Посилаю Вам сердечний товариський 
привіт. Радьте, Товариші і Товаришки, на до
бро працюючого люду. Бажаю Вам найкращо
го успіху в Ваших нарадах. Я духом з Вами.

-Н. Трухон.

З товариським привітом,
К. Капанюк.

волі та показує нам правдиву дорогу до успі
ху і ліпшої долі. Товариші! Обговорюйте і 
рішайте для добра робітників і фармерів. йдіть 
вперед сміло! Ми серцем і душею з Вами!

А. Вільгош, І. Сорочка.

Тімінс, Онт., 26. січня 1925.Гуцалюк (Коністон, Онт.). Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Бофало, Н. И., 25. січня 1925. Дорогі Товариші Відділ У.С. К.П.К. в Ті
мінс засилає Шестому З’їздові Т. У". Р.-Ф. Д. 
щирий пролетарський привіт.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Сердечний привіт засилаємо VI. З’їздові Т. 
У. Р.-Ф. Дім в Канаді і бажаємо yêrfîxy 
дах. Хай жиє тісна звязь всього українського 
трудового народу в Канаді!

Дромгелер, Алта., 26. січня 1925.і За Відділ:
Смук, орґ., Гарасимів, секр.

Саскатун, Саск., 25. січня 1925. Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Дорогі Товариші і Товаришки! Засилаємо 
! Вам щирий товариський привіт і бажаємо най- 
I кращого успіху у Вашій роботі. Сподіємося, що 

Фарм. Дім пересилає Вам. Дорогі Товариші і сьогорічні наради З’їзду Т.У.Р.-Ф.Д. увінчають- 
Товарншки, щирий привіт і бажає як найкра-1 
щих успіхів у Ваших важних нарадах. Ідіть 
організованим шляхом до правди та знання.
Ми духом з Вами,-

в нара- Украіиський Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Філія Товариства Укр. Роб.-Фарм. Дім в Сас- 
катуні в день Шестого З'їзду Тов. Укр. Роб-

Карбон, Алта., 26. січня 1925.В. Близнюк, 1. СтефішНн
Українські Робітничі Вісти 

у Вінніпегу.
Едмонтон, Алта., 25. січня 1925. 

Український Робітничо-Фармерський Дім 
у Вінніпегу.

Від відділу У. С. К. П. К. в Едмонтоні шле
мо сердечний привіт VI. З’їздові Т. У. Р.-Ф. Д. і 
бажаємо найкращого -успіху в нарадах. Хай 
жне К. П. К.1

ся успіхом дія Товариства і дія робітничого 
руху взагалі.

До VI. З’їзду Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім у Він
ніпегу. — Засилаємо ширий привіт З’їздові і 
просимо не забувати в своїх нарадах про неор
ганізованих робітників та фармерів по всіх за- 
кутинах Канади. Ми духом з Вами.

Неорганізоваі робітники з Пірлес Майн.

За філію Т.У.Р. Ф.Д.:
С. Никифорук, голова. Н. Харик, секретар.

Заряд.

Форт Френсес, Онт., 26. січня 1925. 
Шестий З'їзд Тов У. Р.-Ф. Дім 

у Вінніпегу.
Форт Виліям, Онт., 25. січня 1925. 

З'їзд Українського Робітничого Дому 
у Вінніпегу.

Щирий привіт від нас Шестому З’їздові. Лу
пайте, Товариші, скалу темноти. Хай живе 
солідарність працюючого світа!

Заряд відділу. ,
Ріджайна, Саск., 26. січня 1925. 

Товариші Делегати і Товаришки Делегатки! До Шестого З'їзду Т. У. Р.-Ф. Д.
Ми новий відділ Т.У.Р.-Ф.Д., що зорганізував
ся 25. січня 1925 р., засилаємо Вам сердечний

» ЛЕВ ТРОЦЬКИЛ ВИЇХАВ 
НА ПОЛУДНЕ.Саскатун, Саск., 25. січня 1925. у Вінніпегу.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Щиро вітаємо Вас, Товариші і Товаришки з Каблеґрама “Асошіейтсд 
товариський привіт. Радьте, Товариші і Това Шестого З’їзду Т. У. Р.-Ф. Д., і бажаємо успіху Прес" з Москви доносить, 
ришки, на добро працюючого люду. Бажаємо ! в нарадах по всім галузям. Хай жиють наші що Лев Троцький виїхав з 
Вам найкращого успіху в нарадах. Ми духом з пролетарські товариства!
Вами. Хай жие солідарність робітників по ціло
му світі! Хай жиє жіноча організація!

Відділ Тов. У.Р.-Ф. Дім.

Відділ Жінок-Робітниць.
Від відділу Жінок-Робітниць в Саскатуні. — 

З нагоди Шестого З’їзду мм робітниці Саска- 
туну засилаємо Вам, Товаришки і Товариші, 
щирий привіт і бажаємо як найкращого успіху 
у Ваших нарадах. Ми духом з Вами.

Заряд Жіи. Відділу.

& Москви на полуднє "Росії”, 
себто на Кавказ або наЕдмонтон, Алта., 25. січня 1 

Укр. Роб-Фарм. Дім у Вінніпегу.
Від відділу Жінок-Робітниць в Едмонтоні до 

Шестого З’їзду Т. У. Р.-Ф. Д. — Бажаємо Това-

3 товариським привітом, 
Заряд філії Т. У. Р.-Ф. Д.

І
Крим. Каблеграма має жа
ту 29. січня.

(Докінчений на 3-ій стороні.)
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І поведснняПистнвної організаційної праці а жін. ««ції; системі- Далеко ве в добрім стані та- Як відомо, таких іонферее- його в Париж .був вирішений 
тмзацію праці в драмгуртках, хорах, оркестрах; ухваливстало кож і взаємність інтересів Ю- цій надбжлтійських «ржав Еріо, який про те формально 

о» PrtteBai* натм організатора в дорозі; постановив заснувати архів яр* гославіі та Румунії. Ще, мож- було вже дуже багато. Всі яр- заявив у палаті послів.
' Центральному Виконавчому Комітеті, в якому зібрати всі до-,, «а сказати, позавчора Ю- ни послідовно провалювалися. Наш т. Садуль був засудже- 
кументм, що відноситься до минулого і сучасного організацій- гославія Майже за зброю х*а- Збнтм союз надбалтійськнх ний до смертної кари військо- 
ного руху Товариства > кр. Роб.-Ферм. Дім і документи яро талась, вимагаючи від Румунії держав ніяк не щастю. Оче- вим судом за те, що він мав 
український організаційний і культурний рух а Канаді взагалі відшкодування за зруйнування видно, фактичні взаємні супе- зносини з “ворогом". Цим во-

З'їзд заявив своє відношення до робітничих і фермерських й розбишацтво в прнкордон- речности інтересів Польщі. Ла рогом е Росія, якій фраицу-
лолітичнмх та економічних організацій і не забув про своїх ній смузі іеії, Естонії й Фінляндії буди зький уряд ніколи не проголо-
Оратів в Західній Україні шо томляться в польсько-шляхетській В таких умовах справа ор- більшими за формальне бажан- шх вав ніякої війни (хоч цю

І ta румуно-боярській неволі. Він висловив гострий протест nè- гаиізації союза Югославіі Бал- ня урядів цих держав держа війпу було проваджено на ді- 
! ред працюючими масами цілого світа проти шляхетсько-бояр- гаріі й Румунії, як конкретної тись купи. Нема ніяких підстав лі).

Ma- ського терору над українським трудовим населенням та проти форми 
Р°" віддання під суд комуністиіших і українських послів польсько- ського фронту 

І го сойму.
Ось вкоротці головніші ухвали сьогорічного з’їзду Това- ! малична.

1 риства Український Робілгничо-Фармерський Дім. Докладніше | Чим 
: про ці і инші ухвали поговоримо пізніше.

"0К*4ІЖІЖЖ LABOB ЯBWВ”
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
у аМіорок. чстагр І суботу

протн-радян- гадати, що ці суперечности ста- Цікава в цін справі поведін- 
балканськнх ли слабішими зараз. У всякім ка соціалістів — Блюма, Рено- 

jдержав, е річ досить пробле-1 разі в міжнародній обстанов-: деля і Ko. Блюм в 1919 р. був
ці немає нічого, що хоч би на- ; ще товаришем Саду.ля і, не 

же пояснюється пере- тякувалу на якусь передвижку зважуючись спростувати сло- 
улюлткання урядів Бо.л в інтересах кожної з надбал- на, сказані за виправдання Са- 

Кали ці рядки пишеться — з’їзд Т. У. Р.-Ф. Дім закінчився, гаріі, Югославії й Румунії, а тійських держав окремо й всіх дуля, без малого пять років 
Winnipeg, **■" Canada а почалися наради Робітничо-Фармерського Видавничого Това також той факт, щ0 ці держи- їх разом. тому, Блюм знайшов-n собі до-

риства. Скінчуться ці наради, пічнеться конвенція Робітничого ви заносилися з єдиним проти- Нова конференція надбал- сить сміливости, щоб ілідтри- 
Запомогового Товариства. радянським фронтом балкам- тійських

ських держав?

єдиноРчбіт
А*чш. шлжтчпршл і зруирм « 

flÿnapi І Центр» ор. у Влишегу,

імкороороммс • 
мсіиш » Уже Роб. Домі, на 

■М Попом*. секретер.«•Зі
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Oar. Pritchard Are. and McGregor 8t ,

держав відбувати- мати уряд, який арештував йо- 
меться при "діяльній допомо- го бувшого товариша. Чудо- 

Розгадку цього слід шукати 31" Англії. На перший погляд во! Правда, той же самий
в змаганню Югославії, під га- Пе не аби який фактор. Але не Блюм натякнув на можливість
лас боротьби з комунізмом і слід забувати, що й попередні вжити “помилування". Але Е- 
Рад. Союзом, дати смертель- конференції 
ний удар по черепу хорват- держав мали не менший зовні- політик, який не хоче, щоб 
ського визвольного руху і в шній "нажим”. Ріжниця лише його дражнили, він іде етапа-
змаганнях Румунії використа- в тім, що раніш возилась з над- ми. Він хоче спочатку, щоб
ти цей самий момент для лі- балтійськими конференціями Садуля лудив військовий суд. 
квідації визвольного руху
Бесарабії. Проголошення Юго- жав Франція, а зараз заходи- 
славським урядом Пашіча
за законом хорватської респу- ви Англія. Правда, переляк знов підхопила тему про “не- 
бл і камської партії Радіча й но- надбалтійської буржуазії, що виноснму комуністичну прово- 

румунського терору вона його пережила в звязку кацію”, якій сприяє “керенкізм 
в Бесарабії, є найкрасномовні- 3 естонським повстанням і під Еріо”.

впливом якого вона живе ще В дііісностн ми спостерігає- 
й зараз, сприяє протн-радян- мо регламентовану підготовку 
ським впливам Англії на над- фашізму. Коли "Тан” у довгій 

Надбалтійські держави: Фін- балтійські держави, але у вся- статті з 6. грудня вказує на ре- 
ляндія, Естонія, Латвія н... кім разі не робить ці англійські організацію французької кому- 
Гіо.тьщі трошки відстали від впливи- рішаючими. .
балканських держав. На Бал- Як-би Гельсінгфорська кон- ня на фабриках та заводах че-

Во.шнеиь.З’ЇЗД ТОВАРИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. 
ДІМ ЗАКІНЧИВСЯ. ДРУГИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ - ПАРТІЯ 

КОРУПЦІЇ.
надбалтійськнх ріо не відповідав: як добрий

В четвер, 29. січня, в пів до шестоі години вечером закін
чився в Вінніпегу Краевий З’їзд Товариства Український Робіт- 
иичо-Фармерський Дім в Канаді. Закінчився він після довгих 
чотиродневних нарад. Сесії, за виїмком понеділка (26. січня) 
вечером, відбувалися днями і вечорами до першої і другої го
дини.

(Від в.шеного кореспондента а Ев/юпи.)
н союзом надбалтійськнх дер- Процес обіцяно у січні.

Після цієї справи величезна 
лася навколо тієї-ж самої спра-і більшість буржуазних газет

І
Класову державу _ представ-1 стри за часів Вірта не то що са- 

ляють оборонці капіталізму!мі робили прислугу Бармато- 
як інституцію, що дбає про ві, але здобули концесії і при- 
справедливісгь та унеможли- вілеі для нього від несоціялі- 
влює злочин. Капіталістична стичних міністрів. Підчас ве- ;

Ликого страйку транспортових 
робітників у голяндських пор
тах, німецький уряд вислав до 
Голяндії делегацію, до якої 
входили представники соціал- 
демократів і професійних спі
лок. Ця делегація мала порозу- і

знає, на шо йде велика часть мітися і з голяндським коміте- ,,
том страйкерів щодо харчезих канал Цанков уже святкує "пе- ференщя надбалтійськнх дер- рез осередки, вказує пальцем
транспортів, які йшли через ре“°.гу 1 задоволений успіхом жав іі привела, за допомогою на таємні загони та під-
Ротепдам іо Німеччини Вар СВ0€1 ПОДОРОЖІ> а надбалтій- такої повитухи, як консерват.ив иольне озброєння, коли цю
„ят У ,,,п я Р’ ські держави збираються ще на Англія, до утворення фор- газету підтримують "Журнали
ляндськими меншовиками j лнше подорожувати. Маємо на пального протн-радянського, Де-Деба Еко де-Парі Жур 

станніх днях, v звязку 3 аРеш- профспілками, приняв німець- yBaV *°«Ференц«ю міністр,в союзу надбалтійськнх держав, «аль , Мате., , т. «н і г инш
ту ванним шліиійного упяїни- леїєгапію на івіоші вішай- закоР.донних справ Польщ1* то все’ж на лалі цеи союз був то це значить, що буржуазна

і ,. " "... ’ .. ’. Латвії Естонії й Фінляндії би мертворождений і не з дат- преса потрібує скерувати грона Ьартельса в Берліні, що по- мив п кватиру в найліпшому ., . ’ ., 1 *. . І А 1 , " ....магів спеку іянтам російським готе ти віітік пойняв її у себе 1 мае заритись в Рельсшг- ний до серюз.ної спільної ак- мадську ду»муку на користь не- маїав спекулянтам, російським готели, відтак приняв її у сеое . ВР—иш о-фашізму, який уперто під-
контрреволющонерам, надува- в гості і осягнув ne, що в ньо- г к _____________________ _______________ _ ш ГОтовляе з-і допомогою гро
ти державний банк, повстав го відбулося під його „рово-____________________________________________________________шей комітету металюргії й.
новий корупцшнии скандал, дом спільне засідання німець- илтлШ . ПІПУІ ПІ D ПІПІІШІ можливо, союзу економічнихБармата.0 КРАСіН'і САДУЛЬ В ПАРИЖІ, та буржуазних орга-

Самий скандал нас мало ці- ків. Результатом* цієї наради ----------------- Союз” та “Ліга Патріотів” Мі-
Ге™іЦЄор"^Р^оЙжлимю0 ляндськиі^ІН ТаГац?я°мМ по Красі» та Садуль - люде,дянство, сповіщаючи про зріст лерана. Слово "революція" на 

ють спекулянтові багатіти на 50.000 гульденів на їх страйки- лня- Всі паризькі та провінці- "більшовицької пропаганди”. uê мого
кошт працюючих мас. До цьо- вин фонд. Тоді голяндські про- ональнІ Газе.™ оповідають про, Ці недоброзичливі статті ду- ц*
го ми вже привикли. А заоке- відники згодилися на пропози- ПРИ13Д цих сензащйних осіб, же симптоматичні, але тут у А», нав |ь > Jpd“Bdl’ РуПа 
інпкі тоняпиіиі теж знають ніш німецької теієгаиії х одну з яких святочно вітають Франції вони роблять таке ера- иеспуоліканського 
що й Моргай, Рокефелер й Бармат вийшов на тім найлі- революційні робітники на пе- жіння, ніби вони скеровані біль Сенау (коло сотні старих дц
Каонегі добули маєток пабую- пше бо він то закуповував роні ПівнІЧ1,ого вокзалу, дру- ше проти французького кому- Д>С1В> т,льки шо >хвалила по і\а;неп дочули маєток раиую mut, оо він то закуповував начальник політичної нізму ніж пооти СРСР якої станову, яка е закликом дочи й обманюючи державу. А- харчі для німецького уряду. гу * сам, начальник політичної нізму, ніж проти і.н.і.н., якої >•   _
... ,.ей СК;1Н1, , Н1ІНННН олнх. _ поліції висуває % в серці Па- тут потрібують. бою проти організованого ко
ле цеи сканда*1 виивив одн> Таким то чином капітал ку- . лііісно буржуазні жуонаті- мунізму: ця маніфестація на-
нГме^овикй4’ звязанГз капТ "> вавсобі провідників II. Штер- р маче знеиацька, „а кому- сти згадують з цього приводу робила найбільше шуму,
но меншовики звязаш з капі- націоналу, а головно, провід- = . Г)..„ж,.я . н,.ппя недавній “скандал" з чнотео- Фаіііізм, організований фран
талом, як проводирі в менше- ників німецьких соціяльних ’ -РЩ Г Р? Д Т СКаНДаД 3 апоно цу-зьким кап тагзмом без сум-„„„і. ™ ників німецьких еиціи.іьмих вперто називали “дитячим зом Жореса, коли сотні тисяч цузьким капітал.змом, оез сум
мі- ™ ЛСМ0крат,в- Пригадаймо соб, сном_ нездійсненим у Франції", наших товаришів рядами й. готує нам жорстокі проб-

Годі ще зараз сказати про всі ухвали з’їзду, про всі прими- . п інтрпмяіііомяла/ останн,‘ корупціині афери ні- нападають сьогодні з надзви- дисціпліновано захопили вули-1н* ^ле він в нашій робіт-
ті резолюції. Для це го треба було-б копатися в цілій горі про- ... .. . ’ . " меЦьких соціяльних демокра- ча|-ІНою однодушністю та одна- ні та бульвари, співали "Інтер- ||нчій кляс' знайде з ким помі-
токолів, над якими схилившись таки невідступно гірацірвали . , , ТИ1, як от спекуляція громад- ковим заВзяттям більшість ли- націонал" й одіпхнули на бік ритися силами. І історично це
чотири дні два секретарі? Але на цім місці треба згадати х°ч ' гтя_гп....,яимтя кяп'мятя мр ським збіжжям соціял-демо- сткзв як на “3ррСтаючу небез-1 офіціяльних “соціялістів”, а ®ез сумніву потрібно, щоб ви-
про важніші ухвали. я п „ кРатичН0Г0 міського радника пеку” .Стало звичкою, позиче- також "їх” міністрів та ґенера- правляти упину пролетаріяту,

По питанню дальшої оргапізаційно-освіуньої праці між ро-1 - ’ - . . лі ' Шефера, корупційний скандал НОІО у чорносотенних “Тан" та лів. j обдуреного соціял-демократа-
бНмиками і фармерами ухвалами з'їзду ніякої границі не про-, , соціяльних демократів у Лий- “>КурНаль де-Деба", називати Що має спільного ця величез[ми. ие потрібно, щоб назавше
ведено. Клич — “Хай жиє злука робітників й фармерів!” — aiияисоє го_ пцігу’ пРоцес вбивця І ар.мана, р-ріо -нашим Керенським"... на маніфестація з маніфестаці- викликати у пролетаріату зне-
що майорив на червоному тлі в горі над сценою через цілий 1,10 б'в ШІІ10ном Носке, корун- д не буду довго описувати єй 4-ох або 5-ти тисяч осіх, я- вагУ ло буржуазного соціяліз-
час /їзду, говорив, шо нема потреби ділитися фармерам від ■ го„;„levl ікпатичної ШІ° . соціяльно-демократичннх вам „pHï3Â Красіна, приїзд, й- к-і зустріли Красіна? В них МУ- 11106 кинути пролєіаріят у
робітників бодай покищо на ніякі секції. Має бути найтісніша . - .. .. . ‘ провідників у Порурю, то va- кий одно4асно був простим та спільне почуття, яке володіє 6ій проти класового ворога,
злука і повна кооперація праці між робітниками й фермера- ■ V ' . .. : h ’ tM0 точні локаз" на це- 1110 с0" зворушливим. Вчора, в четвер, паризькими пролетарями. І ко- Через фаиіізм приходять до
ми. Треба лише мати спеціяльний організаційний комітет, який ту çaM Гаіільман ігшзнає шо иіял"лемокРат1я к>члена каш- був робочий день: було, отже, ли буржуазна прееа намагаєть- революції, й .Ієіин іумів це ne
tt повній згоді з Центральним Виконавчим Комітетом провадив е членом надзорчої пади ТаЛ0М' неможливо організувати вели- ся глузувати з Красіна або ки-1 редбачити.
би працю серед фармерів. в концерні Бармата, а брата- 1 дли соціал-демократії по- Ку маніфестацію. Проте, заліз- дати в нього інсинуації та на,-

Фармері повинні мати свою чисто фермерську газету! Ось нок рберта е секретарем цього л1тика стала гешефтом. Це по- ничники вокзалу і натовп при- клени, вона цим самим хоче
що сказав з’ізд. Газета повинна виходити раз на тиждень і об- концерну "рівнож стало телег винні робітники мати на увазі, близно в 4—5 тисяч осіб ти- лише ослабити й поранити
слугувати фермерські маси. Газета повинна бути популярною, відомим; що менШевицькі міні І г яси слися коло грат перону, щоб ві французький комунізм .
доступною для малограмотних фармерів, повинна освітлювати ' ' ' _________ ________________________ _ икщні. тати офіційного представника
фермерське життя зі всіх боків і стати речником біднішого у- ! Рад. Поліція була численна, а- еміграції, то не варт про неї 1
критського фермерства в Канаді. 01 ПГПІІІІІЙ TIIWIICIIL D ПШШІ ле якимсь чудом вона не вчи- говорити. Такі газети, як "Рус- Президента міністрів у Шве-

Про инші дрібніші ухвали з’їзду дотично фармерів на цему ДД ІІЕіШИИ І ИЖДЬІІО U UI ІПУІі ІІИла жадн01 брутальности. ская Газета”, “Вечернее Вре- ціі с0ціиль„0Г0 демократа
місці згадувати не буду, а скажу кілька слів про головніші у- п . Жінки, діти могли наблизити- мя”, "Последние Новости”, н Бр’антінГаі що походить від о-
хвали з’їзду, що дотинать цілого Товариства Український Ро- ся й кидати букети червоних яких урочисто повідомляють!си,)Вателя’ ШВЄдСької держави
бітничо-Фармерський Дім. _ 1. і Саме, щоби не дати Болгарії, ТР0Я11Л в автомобіль товариша про найменші факти та жести руСтава Бази> ми знаємо. Цей

Першою І НаЙІХІЛОВНІШОЮ ухвалою з їзду було ОДНОГОЛОС- За перший тиждень В СІЧНІ знов ВІДТЯГТИ ВІД Румунії ІІ Ю- посла- великих князів І бувших ге- провіднцк побітників мав ми
не црЯняття статута Товариства Український Робітничо-Ф.ір- метушня капіталістичних дер- гославіі тих земель, що погар- Перед партійним будинком, нерадій Врангля, здатні лиш.- нувшого року 200.000 корон 
мерський Дім в його ново зре да го ван і й і за інкорпорованій в до- жав навколо справи організа- бали ці країни, Нел'їнська уТо- нкий розташовано в трох хви- вигадувати, шоб образити ДОХОДу дін йол учив половину
мініяльному раїмірі формі. Ця ухвала положить кінець дро- uj, еДИНого прОти-радинського да фактично розброї.іа Болга- линах В1Д Північного вокзалу, представника Радянської 15ес- наг0р0ДИ Нобля та дар 70,000
бленню організації на провінці опальні і місцеві одиниці, як це фронту не вгавала. 1 в цій про- рію. Зараз Цанков, спекулюю- юР6а спинила автомобіль. Чер- публіки. Русская І азета бель КОрОН в;д шведських робітни-
було зі Стоеаришенним Украінськнн Робітничий Дім і скон- ти-радянській метушні найго- чи на необхідности боротьби,вов1 пРапори маячили з вікон коче про кровавий чобіт хоч там становище робіт- 

’ солідуе всю працю Товариства повніша й найхарактерніша о- з комунізмом і Радянським Со- Hauro^ô Центрального органу і Красіна! Самі емігранти по фі- „иків доволі
Друга важна ухвала, яку вирішив з’їзд — це освітні курси. знака цього тижня. юзом, хоче добитись дозволу тоа- Д°Р10' комуністичний по- льософському читають ці дур- БрантінГ, це син багатого

Ті курси, про які так багато говорилося, які дискутувалося на Голова болгарського фа- збільшити болгарську армію..сол’ могутнім голосом вітав ниці, вони знають, шо не мож- професора. 1 тому він не може
сторінках преси. Велика скідькість пропозицій від організацій шістськоге уряду, Цанков, що У цім суть активности Цанко- того* хто перший прибув до на нічого иншого робити, ані жити як Другі. Задля цього
з ріжних місцевостей свідчать, шо треба встановити освітні кур- побу вав у Будапешті і Білго- ва в справі будування єдиного Франип представ.іятн перед говорити... теж ше 20 років тому призна-
сн. Встановити не тому, що ми хочемо мати курси, а тому рОДі_ е задоволений наслідкам протирадянського фронту бал- буржуазією робітничо-селян- Варто зазначити, що емігра- чнли йому 5000 корон річної 

організація потребує людей для ведення організаційної і мн свое; подорожі. Єдиний камських держай. Але в цім же СЬКУ державу. _ ц™ організувала комітет, до плати> Кромі цього він мав
освітньої праці на місцях. А що таких людей тепер відчува. проти-радянський фронт бал- самім закладена й надзви чай- ^°_в- *ХРЗС1Н не зробив декля- якого входять такі, як Макла- j ^200 корон, як посол та його
ється великий брак, то їх мусять дати організації курси. З’їзд камських держав, він, Цанков. ні/гостра й уперта супереч- Рац,й- Бін обмежився тим, що ков, Зейлер, КузьмІн-Караваев. И10 була членом буржу-
рішив, що ці головні курси для цілої організації повинні бути вважає" вже за річ, що стала ність між інтересами Болгарії, повідомив представника аген- К м.тет виконуватиме кон- азио; редакції, теж заробляла
одні, шістьмісячні і відбуватися на кошт організації в її центрі конкретним фактом. Але ця у- з одного боку, й Румунії та ства ' аваса про щире бажання сульські функції і видаватиме jqqq корон.

■ — в Вінніпегу, від 1. мая до 30. жовтня. Детайльний плян мае певненість Цанкова відбиває Югославії з другого. Добру- С-Р-С Р мирно працювати ра- Росіянам, що порвали з своєю Брантінг був президентом
виробити ново вибраний Центральний Виконавчий Комітет То- бьіьш бажання, ніж дійсний джа для Румунії й Македонія зом 3 ФРа1І11Узьким народом і країною, особисті та ИНШ! міністрів Та міністром для за-
еаркства Укр. Роб-Фарм. Дім. стан річей. На ділі впрягтись для Югославії є занадто ласі розвязати якнайкраще справи, офіційні документи.^. Ось кордонних справ. Тоді мав він

Це є найголовніші ухвали з’їзду, які мають бути ударними в в один віз — Болгарії, Юго- шматки, щоби ці дрежави з мо. цікавлять обидві країни. що можна назвати фабрикою подвійну плату біля 50,000 ко- к 
цім році. Ухвалені вони не для того, шоб виказатися, не для слав її й Румунії — справа лодими зубами й апетитом ка- Проте, преса надрукувала фалшивнх пашпорт.в, цілком рон у pjK- Справді, опортунізм
годосдоеностн, але для виконання. Це підкреслювали всі делє- Не така вже й легка. .Навіть піталістинних вовченят, гюго- низку тенденційних статтей, в визнаною французьким дри
гати і прирекли всіма силами помагати свому центральному ор- більш — вона неможлива. Бол- лились на зміну Нел'їнської у- яких вона намагається або ви- д,;ім- Конференція послів фі-
ґанові перевести ці ухвали в життя своєю моральною і матері- гарія належить до країн, за ра- годи ,»тій частині її, яка роз- ставити v смішному світлі “то- нансуватиме цей еміграційний

комітет.

по-Не дивлячись на довгі сесії і на втому делегатів і делегаток, 
всі стояли на своїх місцях до останньої хвилини кожної сесії.
у всіх дискусіях по ріжним орґанізаційио-освітним питанням 
делегати ґ делегатки виявили класову свідомість, організацій
ну зрілість, дисцпілінованість і серіозне відношення до справи, преса дуже зручно маскує по- 
Без замішання, без крику, без лишніх фраз розбирали делегати і літичнин зміст держави та 
й делегатки всі питання і виносили відповідне рішення. і мовчить про ті сили, що кори-

Чисто по товариськи з першого слова встановилася тісна і маються державою..як знаряд- 
иро товариське відношення між робітничими і фар- ля? лля СВ01Х приватних ш- 

перськими Легатами. З пів слова розуміли себе взаїмно. лей. Тим то громадянин, що о- 
розуміли нвйкошунішу потребу кооперу вання у всіх галузях ор- І1лач>« "олатки. звичайно не 
Ганізаційного, освітнього і громадянського життя. Зовсім не „
видмилося, що це перший раз фармерські делегати з Алберти вих податків. Доперва великі
і Саскечсваяу та робітничі з індустріальних осередків з’їдалися ! скандали’ ш0 повсІають. на

■ ці представники двох галузей СЛІДК0М конкурент, капіталі-
стів між собою, подають це 
до загальної відомости. В о-

ва хвиля

ший цьому показчик.

II.

<ВЯЗЬ І III
ністичноі партії, її поглиблен-

разом, а, навпаки, виглядало, що 
працюючої кляси ие раз вже порозумівалися між собою, а цим 
разом ще раз з’їхалися, щоб докінчити давно вже почате діло.

Всі делегати й делегатки переняті були під час нарад од
ним стремлінннм, одною ідеєю: зробиіи як найбільше для чле
нів і членкинь тої організації, яку вони представляють, зроби- 

пайбільше для українських працюючих мас в Канаді. 
Свідомість відвічальности покладеного на них завдання заста
вляла їх бути чутливими на кожне слово кожного промовця, на 
кожну нову пропозицію, на кожну внесену резолюцію.

Делегати й делегатки знали, що на них в хвилю їхніх нарад 
були звернені очи українського працюючого населення цілої 
Канади. їм про це нагадували десятки телеграм і листів, що на
співали зі всіх сторін Канади і перечитувалися на сесіях. Ці 
численні щирі товариські привіти й бажання на з’їзд свідчать, 

«'як глибоко пустило свої корні Товариство Український Робіт- 
ннчо-Фармсрсьхий Дім в цілину українських працюючих

Українські робітники й фармері в Канаді зрозуміли завдан- 
’ ня і ціль цеї великої організації і її заслугу на організаційному 

і освітньому полі! Зрозуміли не тілько члени, але й нечлени 
і в майбутньому чекають від неї ще більше праці, більше діяль- 
иости як між робітниками і робітницями, так між фармерами та

ти як

як “Громадянський

мас.
Союзу”,

фермерками.
І тільки що скінчившийся з’їзд Т. У. Р.-Ф. Дім ці надії оправ

дає. Так, оправдає! Так сказали делегати своїм розумним і сві
домим відношенням до всіх справ, які вони розбирали і ухва
лювали.

Моріс.
Париж, 7. грудня 1924 р

СОЦІЯЛЬМО-ДЕМОКРАТИЧ-
Що-ж до думки російської НИЙ ОПОРТУНІЗМ ОПЛА

ЧУЄТЬСЯ.

погане.

що

оплачується.

ялиною допомогою з місць. хунок яких підлатались після зброіла Болгарію й ставить вариша посла”, або заперечи-
Потім з’їзд обговорював і перевів ухвалу про централізацію світової війни територіально певні межі її військовим си- ти його добру волю, або нагна-

і заведення одностайнього плану навчання в діючих школах; Як Румунія, так і Югославія, лам.

Не забувайте про пресовяй 
фонд нашої преси.

;ти страху на буржуазне грома-1 Арешт Садуля по приїзді,
!
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М. І P Ч A H. 14) Та більш матері любив цей син правду і спра
ведливість. Снн-борець за волю поневолених.!

— Гіди спокійно, ти не помреш...
■ Сльози щастя й радости залили очі

дість, задоволення...

В БУРЯНАХ ...Ах їсти, їсти! Хоч-би кусочок сухаря, ма- 
Вороги, проти яких боровся він, захватнли йо- Придавлено заплакала й мати на бальконі. Та лий, малесенький. Останній раз обідав я в но
го в боротьбі і закинули в холрдну-темну тюр- це була тільки коротка хвилина. Син ще раз лудне 31-го травня, а сьогодня — вівторок 1-го 
му. Потім судили. Судили холодно, по тра-j оглянувся, як-би не вірив своїм очам. Але ні! червня... Півтора дня і друга ніч... Як-би шма-
диції, як пристало на ворогів правди. І винесли На бальконі стояла мати вся в білому і привіт-1 точок хліба, такий огризений, покритий плісню,
присуд: смерть. Молодий син-борець гор_ но хитала йому головою. що часом викидають собакам. Старий-сухий
до посміхнувся, хоч йому страшенно хотілося Привели сина на місце смерти. І вжахнувся шматок хліба...
жити. Але бідна мати побивалася. Вона не мо- кат, вжахнулися й судді, як глянули в його об- Починаю шукати по кишенях. Находжу 
гла погодитися з думкою, що її кохану дитину личчя. Бо не було на ньому жаху перед емер- кілька старих кришок хліба. Які смашні вони! 
в розцвіті життя насильно убють. Та не було тю. Син дивився мокрими очима в бік мате- Як-би більше, як-би хоч десять таких крише- 
рятунку. І бажала вона одного: щоб син її до рі в білому одязі і на худому його обличчі за-]чок...

стигла усмішка щастя та певної надії. Була це 
погідна-радісна усмішка, яка рідко буває в жит-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕсина.1

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте fi. Це довша повість 
з восниих часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасне багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
труювана вона на найкращому 
папері, окладник* з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ' РОЗПОВСЮДНЮП- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висіваються книжки за по- 
перединм надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Priteard * McGregor 

Winnipeg, Man

(Продовження.)
Дивно. Рівно в місяць я знову попав в не- 

Першого травня був в руках україн
сько-польських бандитів, переживав страшну 
трагедію і ледно утік з життям, а першого чер
вня знову в кігтях смерти. Нешастить одним 
словом Якщо так буде повторюватися кожно
го першому в місяці, го мені необхідно виміта
ти ті “перші".

А погано, як людина немає щастя. Я й не!

щастя.

останнього віддиху думав про життя, а не про 
смерть. В останнє хотіла вона дати своїй ди
тині щастя. Вона-ж знала, що син, хоч 
безстрашний борець, радо замінив-би смерть на 
життя.

А під лопаткою щось ссе... Так дивно і так 
погано. Не болить, а ссе... Ніби якесь придав
лене бажання, велике, безмірне, що живе і і^ече 
вирватися з неволі тіла... 1 смокче і сувається 
аж до горла...

Може завтрішній день буде инший, може 
завтра в цей час, я не буду вже голодний...

Десь за селом зірвалася рушнична і скоро
стрільна стрілянина. На пять або десять хви
лин,тиша весняної ночі перемінюється в безна
рядну тріскотню. Дрожу з радости. Значить 
— наші близько... Запираю віддих і слухаю, 
живу одною тріскотнею... Це-ж одинока надія 
на врятування.
' Згодом завмірають^ вистрілю Тиша тишу 
давить і мені ще більше тяжко. Хто-ж стріляв?

Сербіє, як-би обірване, паде кудись в низ. 
Байдояшію. Ціла надія на ранок. І з цею дум
кою засилляю.

тю.
можете такПідійшов кат, але син навіть не глянув на 

нього. Він був задивлекий в свою матінку, що 
День перед виконанням присуду, мати вся в білому хитала йому привітно головою. 1 

на останнє побачення з сином. 1 не він знав, він віриЬ, що не помре.
А щастя — це щось гарне, ясне, ра прощйлася з ним, як перед смертю. Вона цілу- Впала тяжка рука ката... Син перестав жи

віша худе обличчя сина,, здержувала сльози, на- ти... Але на мертвому обличчі застигла наві- 
Щастя... В дійсності, чи істнче воно дебудь? магалася бути веселою і тихо запевнювала, що ки погідна усмішка і в очах залишилися сльози 

Ні. Це просто людська видумка. Це коротке він житиме. Казала, що є надія на врятування | радости, надії, 
слово, яке вживається скрізь, де хочеться ко- ного життя. 1 перед відходом шепнула йому: 
мусь зробити приємність або обманути самого 
себе на короткий час.

знаю, що таке бути щасливим, ніколи не думав прийшла
над цим. 
дісне.

А на бальконі зомліла мати. Вона дала лю- 
Сину! Завтра ранком поведуть тебе на бій дитині останнє щастя. Вона свідомо оДя- 

смерть. Памятай: коли будеш проходити ву- ' гласи в біле одіння, щоб 
Але — пригадується мені якесь оповідання лицею, то я стоятиму на бальконі дому і дам в:ддиху думав про життя, а не про смерть, 

про щастя. Давно-давно читав я його, ще мз- тобі знак. Якщо буду одягнена в бі.тий одяг, Хіба це не щастя? Коротке, хвилеве, як кож- 
лим хлопцем. Хто був автором цього олові- то ти вратований. Ти не помреш. Пди сміло, не щастя, але яке велике!
дання, теж не тямлю. Знаку тільки, що писало- бо тебе не убють. Навіть в останній хвилі по- Хоч щастя це тільки слово. В цьому 
ся про матір і про щастя, яке дала матір синові, милують тебе. Коли-ж стоятиму в чорному о- випадку це був просто щирий обман матері рід-
Ну, це неважно хто написав і про кого. Важно дязі, то ти мусиш вмерти... ного сина, щоб йому легко було вмирати. Та
пригадати цілу історію. Прийшов райок. Окружений військом син люде зовуть це "щастям, і в кожному щастю

Насуплюю брови і згадую. Повільно, тяж- йшов гордо вулицею. І глянув на балькон. мусить бути радість. Сумного щастя немає, 
ко, але згадую, ніби дуже давний сон. Глянув — і морозна дрож пройшла по його! Засуджений на смерть вважає за щастя —

Якось так: тілі Там стояла мати, вся — в білому одязі і ж и т и. Недужа людина — виздоровіти. Го-
В одної матері був син. Любий син-одинак. привітно хитала головою, ніби казала: ] лодний — наїстися. Г

син її до останнь<\о

(Далі буде)

Товариші! Відновляйте передплату одино
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!Бо у всьому цьому е ра-

ґ •

>

ПРИВІТНІ ТЕЛЕГРАМИ НА П З'ЇЗД ТУРФД .JffJHBJHL.
БЛ1КИ ЙДУТЬ ДО ПЕРЕМОГИ.

і луз» промисловості!, та сіль- установи переходять на теер- 
‘ сьжого господарства. дий господарчий розрахунок.

6-ий з'їзд* Рад зібрався 14. Далі Радянський уряд почав 
: грудня 1ЕШ р. Це другий з'їзд, дбати про підвищення продук
те провадив свою роботу в ційности праці.Венхувер, Б. К-, 26. січня 1925. 

Укр. Робггнмчо-Фармерськнй Дім 
у Вінніпегу.

Товариші Делегати на Шестий З'їзд! Лу
пайте скажу темноти ради нового світа і волі 
працюючої класи. Долів темноту! Ми хоче
мо, щоб зійшло сонце з вогненним словом знан
ня. Вперед, Товариші а здобудемо те, що про-

з 1-ої сторони.)(Про; мирних умовах. Але зносини з Переведення
Перші кроки радянської вда-1 та робітництво, славетна Мер-, закордонними державами ще допомогло розвиткові 

дн на Україні належать до ли-. вона Армії ті Радянська кін- не налагодились. Цей рік для j ського господарства та роз- 
столаду та грудня 1917 року , нота під керовництвом комуні- нас був ножна сказати нешас-{ виткові великої промислово- 
коли поруч із з'їздом Цей- стичної партії швидко розгро- ний. Посуха знищила врожай, стн.
тральної Ради в Кнїві був скли- нили білогвардійські банди. Голод нас знесилив на кілька Упорядкований державного 
каний з'їзд Рад. Після цього 4-ий з'їзд Рад років. буджету (роспис прибутків та

повідувала наші товариш, К. Маркс, Н. Ленін, ! Наші СВЛИ тіді 6>ли д>же ** ^6>1" ■ тРавяі ^ИЙ 313 д Рад вжив заход,в’ вндатків) правильні видатки й
К Тібкнехт і Роза Люксембург великі. Товариші наші ледве 1920 року. Лому довелось пра- щоб забезпечити сільське го- прибутки, збільшення догляду

встигли врятуватися від пазу- цюватн під час великого й сподарство від посухи. З цьо- над ним — це найкращі досяг- 
рів лютої дрібно-буржуазної дрібного бандитизму. Блукали го часу почали жвавіше боро- нення 8-го з'їзду Рад. s 
Центральної Ради, вони переї- по Україні сотні ріжних банд, тись з посухою, почали заво- Минуло 5 років. Вперше ши- 
хади з Київа до Харкова. а бандитів було кітька тисяч, 'дити посухотривалі рослини рокі кола робітників та селян 

На короткий час на Україні Тепер вже відомо, що цим Селяне, особливо незаможни- почали керувати державою, 
ніби стало два уряди, але з пе- бандам допомагали з-за кор- кн, почали переходити на ко- Робітники й селяне перемогли 
ревагою на бік Радянської вла-! дону. Багато нещастя витерлі- лєктивну форму землекористу могутню внутрішню контррс-

країна від цього банднтиз- вання. З цього часу все більше во.поцію, відбили наступ бур- 
Але незабаром почався на-'му. Завданням бард було всі- н більше розвиваються колєк- жуазних урядів. Неп (нова е- 

ступ Німців. Центральна Рада ляко заважати справі органі- тиви особливо незаможницькі, кономічна -політика) нам не 
пішла на угоду з кайзерові!* уїзації Радянської держави. За- 7-ий Всеукраїнський з’їзд пошкодив. Ми перемогли всі 

„(.рядом Німеччини і разом з ні- гинуло багато щирих револю- Рад зібрався 10. грудня 1922 труднощі та непохитно йдемо 
мецькими військами йшла про- ційних робітників та селян, року. В цей час ми йаємо ве- до остаточної перемоги, 
ти більшовиків, витисннла розграбовано* та знищено ба-ликі успіхи як у себе, так й за 
більшовиків з України, а з ни- тато селянського майна, вито- кордоном, 
ми і Радянську владу.

Коли насувались Німці на У-|кн ще не підраховані. j ціил. Ра^. Республік почались
країну, в Катеринославі зібрав-1 До цього ще з Криму Украі- ! торговельні зносини. В цей час 
ся другий з'їзд Рад. Під гас-,ні загрожував Врангель. Иноді міжнародна буржуазія на Ґе- 
лом: “Ораїкізація повстання 
проти німецьких імперіалістів 
та зрадників свого народу".

Всі делегати більшовики пі-

землеустрою 
сідь-

*
Дгтройт, Мни.. 26. січня 1925.

Український Робітничий Дім
у Вінніпегу. *

' Засилаємо делегатам З’їзду Тов. Укр. Роб.- 
Фарм. Дім у Вінніпегу щирий привіт і бажаємо 

‘"найкращого успіху в праці на просвітному і е- 
к он омічному полю.

З ширим привітом.
За Укр. Роб. Дім. в Гемтрамк:

В. Шеславський, голова. І. Станіславський секр. Т. Юзва, Roc. Кушнір.

Едмонтон, Алта., 26. ентя 1925.Тшіис, Оит, 26. січня 1925. Український Робітничий Дій 
у Вінніпегу.

До Vi. З’їзду Товариства Український Робіт- 
ничо-Фариерський Дім. — Засилаємо Вам бра
терський привіт і бажаємо повного успіху. 
До праці, Товаиші!

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Товаришки і Товариші! Вітаємо Шестий 
З'їзд і бажаємо як найкращого успіху в нара дади.
дах.

За відділ Секції Жж.-Робітниць:
С Морозова, голова. М Бороковська, секр. Ол. Стренетка.

Дромгелер, Алта., 26 січня 1925. Дітройт, Міш., 26. січня 1925. 
До VI. З'їзду Т. У. Р.-Ф. Д. у Вінніпегу.

Товариші! Засилаємо Вам щирий привіт і 
бажаємо як найкращого успіху в нарадах на 
добро українського рббітництва і всего проле
таріату. Ми з Вами. Хай живуть Т.У.Р.-Ф.Д., 
С.У.Р.М. і Р.З.Т.!

П. Лотоцький, І. Люлик, А. Процишин.

Г. Ііі-тіювеькиіі.Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Шлемо Вам привіт і бажаємо найліпшої 
успіху в нарадах для добра робітничої справи: 
Ми духом з Вами. _

Женська організація при філії Т. У. Р.-Ф. Д.: 
А. Харик, голова.

-у
Між Англією та Союзом Со-лочено чимало хліба. Всі збнт- ВІДКРИТТЯ УКР. СХІДНЬСЯ 

ТОРГОВЕЛЬНОЇ ПАЛАТИ.
В першій половині січня від

крилася в Харкові українська 
східня торговельна палата. Па
лата одержала привітання від 
російської східньої. палати, де 
підкреслюється важливість зав-

нуйській конференції пробує 
нас економічно, прибрати до 
своїх рук, але це її не вдалось.
У нас почало зростати вироб
ництво. Донбас працював, як 
слід почало працювати кілька лань української палати, що 
домен (домна велика піч, де! повинна зміцнити звязок з Є- 

промисло- гіштом і Туреччиною.

він доходив аж до Запоріжжя, 
загрожуючи Донбасові. А По
ділля, Волинь та Київщину за
хопили біло-ГІолякн.

А Шкурган, секр.

Торолд, Онт.. 26. січня 1925.Ріджайна, Саск., 26. січня 1925. 
До Шестого З'їзду Т. У Р.-Ф. Д. 

у Вінніпегу
Товариші Делегати і Товаришки Делегатки! 

Вітаємо Васхі бажаємо повного успіху в нара
дах над кращою будучииною робітничої сімї.

Заряд У.С. К.П.К.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Ви відділу Т.У.Р.-Ф.Д. ми щиро вітаємо у- 
країнських робітничо-фармерських делегатів 
Шестого З'їзду. Щоб Ваші наради увінчалися 
успіхом і щоб Т.У.Р.-Ф.Д. на свойому Семому 
З’їзді дістало привіт з Радянської Галичини.

.. П. Вербіцький.

щли в підпілля й розійшлися 
по всій Україні для великої бо
ротьби.

Події відбувалися своєю селян. плавлять чавун),
чергою. Російська революція, 4-му з'їздові Рад ніколи бу- вість наша одужала, 
повстання трудящих на Україні взятися за законодавство, бо з В сільськім господарстві по- 
перемогли німецький імперія- усіх боків роспочали наступ збулися голоду, Урожай та
лізм. Центральній Раді разом вороги на революційну Украі- приріст худоби допоміг від- Польська поліція викрила 2 
з Скоропадським під захистом ну. Де-хто з делегатів був мо- мовленню господарства, ши-1 радіостації у Вільні. Заарешто- 
Німців доводилось тікати геть білізований в армію. Всі-ж де- Р1,вся с.-г. кредит. Робота ко- вано кількох осіб, що живуть

і легати поспішали повернутися операції також допомагала близько викритих станін.
Не помогли діячам Цеп- на свої місця й організувати відновлювати сільське госпо- Заарештованих обвинувачу- 

тральної Ради й французькі відсіч всім ворогам Радянської Дарстви. Радянський уряд ве-1 еться в устаткуванні органів 
війська, що висадились в Оде- влади. лику увагу звернув на землеу-1 звязку з Москвою з метою ко-

5-ий з’їзд Рад. України зі- стрій, на впорядкування землі. : муністичної пропаганди.
Третій з’їзд Рад України зі- брався 25. лютого 1921 року. 1 Було ухвалено також союз-1 

брався 1919 р. у Харкові. В цей хай всі памятають, кому це ний договір, що точно вста- ХАРКІВ. Президія В. У. 
час навкруги клекотіло. Але треба, що тільки зібравши всі j повлював наші взаімовідноси- П В. К. видала постанову про 

Ді Пес, Май., 26. січня 1925. з’їзд сміливо брався за свою свої сили самі робітники її се- ии, Дав змогу ширше роз- право горожан змінювати свої
роботу й вирішив в Ки'іві ор- ляне скинули вранглівців у впнути самодіяльність робіт- імена і прізвища. Згідно з по- 

! ганізувати центральний уряд. Чорне море, та очистили Пра- ничо-селянських мас у бага- 
Але ще великі були контр- вобережжя від Поляків та пе- тьох галузях місцевого та дер- 

революційні сили на Україні, тлюрівців. жавного управління.
Бандитські ватаги внутріш- Більша частина цього року 

ньої і міжнародньої контр-ре- пройшла тихо, спокійно і у- 
волюції не давали, як слід, і ряд почав організувати й зміц-

Едмонтон. Алта., 26. січня 1925. Г- Юзик- працювати радянській владі нювати сільське господарство, ське господарство.
Де Шестого З’їзду Т. У. Р.-Ф. Дім на Україні. | промисловість та працю. Тре- брали середній. Наркомземові

у Вінніпегу. від редакції. — Всі телеграми є вміщені в Росі> також загрожувала ба було дати лад користування доручили ще більше, ніж ра-1
Дорогі Товариші! Засилаємо Вам найщирі- такому порядкові, як вони наспівали на З’їзд. З контр-рево люція, що сунула, землею. , ніш, переводити землеустрій, Товариші! Відновляйте ne»

ший привіт і бажаємо всего найліпшого у Ва- браку місця не є тут ще вміщені телеграми з 27. 3 СибіРУ та Кубані. Видано було закон про річи- колективізацію та кооперацію п на ,.у Роб в, „
ших нарадах. Хай живе солідарність всіх ро- j 28 січня і вони будуть надруковані в слідую-1 Генеральська контр-револю- нець користування землею, зе- на селі. Важка промисловість _ 3 н- •
бітників цілого світа. чому числі “У.Р.В.” " ' ція, що встигла зорганізува- млю було закріплено за селян- ; збільшила свою продукцію ~

тись на Кубані, Сибіру, почала ством на 9 років. ність на 40—50 відсотків проти
через Донбас наступати на У-| Тільки після 5-го з’їзду по- минулого року. Ми збільшили

і чала відновлятись дрібна й ве- нродукційність по всіх галу-
; чоловіки. Очевидно 11 міліонів; Після обчислення американ- Тільки шість місяців минуло лика промисловість та поволі зях нашого господарства,
зебитих, це не-вичерпує ще чи- сього посла з Висконсін, Вік- після третього з'їзду Рад, як став відроджуватися і Донбас. в цЄд час нас визнала дн.

На підставі (неповних) дат. сло воєнних жертв. Покаліче- ■ тора Л. Бергера, що він їх о- радянській владі знов довелося: щ0 д0 радянського будів- глія. Крім цього вся інтеліген-
що їх оголосило копенгаґське них, що здебільшого утрати- голосив у палаті регірезеитан- залишити Україну. ництва, велику вагу .має угода ція — учителі, професори, лі

тів, війна коштувала у річевих Але революційне селянство м(ж Україною та Росією. За карі, інжинєр’й та агрономи
вартостях 400 МІЛІЯрДІВ   цією угодою для боротьби з заявили, що вони цілком при-

мецькнй пацифіст Ґумбель ви-1 А кілько витрачено на це, рів. За цю суму, обчислює Бер- Число засуджених молодих ворогами об’єднувались вій- єднуються до радянської вла
дав брошуру “Сталева лазня І щоби замордувати стілько лю- гер, можна би купити пять та- людей у Прусії збільшилось ськові сили обох республік, ди.
війни у статистиці". Він обчк дей. Перед війною Европа по- хих країн, як Франція разом з по війні в четверо. Очевидно, під єдиним командуванням. В
слив* що у цілій Європі мобі- ловину своїх державних дохо- Бельгією з їхнім цілим маєт- це наслідки виховання дітей галузі промисловості! ми та-
лізовано 58 міліонів людей, та дів витрачала на воєнні приго- ком. без батьків, що вони їх стра- кож об’єднались з Росією там,
при кінци в арміях було 30 мі тування, на виховання тільки А “моральне відмовлення” тили через війну. І смертність де не під силу одній державі
діонів. В війні погибіо 11 мі- 6 процент цих доходів. Отже війною, про яке стільки гово- та недуги значно збільшилися справитись. Цілком незалежно
ліонів, з цщіго 10 міліонів Ев- видатки на самі воєнні приго-! рили та писали наші патріоти, по війні. Задля зубожіння лю- вирішаємо ми земельні справи,
ропейців. ”>тже через чотири туваня були вдесятеро більші, виявляється у збільшенні кари- де недоїдають, ґрасує тубер- освіту, 
роки що дві мінутн гинуло 2 чим видатки на школу. і гідних чисел но війні.

Уряд вирішив організувати 
сільську бідноту й заклав під
валини комітетів незаможніх

НОВА ЗМОВА У ВІЛЬНІ.

Кемсак, Саск., 26. січня 1925.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Сердечний привіт Шестому З’їздові Тов. 

Укр. Роб.-Фарм. Дім і желаємо найліпших успі
хів в нарадах.

Саскатун, Саск., 26. січня 1925.
за кордон.Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Бажаємо делегатам Шестого З'їзду найлі

пшого успіху у всіх завданнях організаційної 
праці, щоб були виконані плями на біжучий 
рік.

В боротьбі разом з Вами, 
Український Робітничо-Фармерський Дім. сі.

СУРМ.
Венкувер, Б. К., 26. січня 1925.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Ми члепкині венкуверського відділу Тов. 
Укр. Роб.-Фарм. Дім засилаємо наш сердечний 
привіт делегаткам Шестого З’їзду і бажаємо 
Вам найліпшого успіху.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Дорогі Товариші Делегати! Засилаю Вам 
щирий пролетарський привіт і бажаю найкра
щого успіху у Ваших спільних нарадах над до
лею поневоленого народа. Хай живе робітни
ча солідарність!

становою, кожний горожаннн 
по скінченню 18 року життя 
має право змінити після влас
ного бажання імя і прізвище, 
оскільки це не шкодить тре-

8-ий з'їзд Рад зібрався 17. 
січня 1924 року. В цей час у 
нас добре розвивається сіль-!т,м особам Кожний горожа- 

Врожай зі-'нин мае пРаВ0 мата кілька і* 
мен.

Анна Ферлей, Марія Лапчук.

.

О. Шидловський, П. Юрків.
Кожний клясово СВІДО
МИЙ робітник повииеи пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

: країну.
СВІТОВА ВІЙНА В ЦИФРАХ.

The WORKER
Офіціальний* орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

товариство для дослідження лн свою працездатність, є 18 
соціальних наслідків війни, ні- міліонів.

І

Але в цей час трапилось ве
лике нещастя. Помер тов. Ле
нін. Адреса:

THE WORKER,
Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 

65 King St., East. 
Toronto, Ont

З 8-го з’зду Рад України наш 
уряд почав українізувати дер
жавні установи. Українізація 
з успіхом переводиться в жит-І 
тя. (Після цього з’їзду всі наші

охорону цароднього 
здоровля та багато инших га-кульоза.

•„ .«а

V

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 31 СІЧНЯ 1925.Число 14. Стороні 3.
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МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА!
НА ТИЖДЕНЬ З’ЇЗДІВ!

У Г*ЛҐ X п.іж«Ю М чи • Тхлеpro-
І J

Hewn “Тівибуху сеітеееі УКРАЇНСЬКІ) ПІП НА У СЛУГ АХ
гу. вбиваюча ач < мері Ж мов ШИК) _____________
Літ. фіОиж «ре». • ■ «м м стра- ПОЛЬСЬКОЇ ЖАНДАРМЕРІЇ,
II ве ші м яюата Сипі

• 1*14 0
-

Не вата

ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ ПРИ УРД. У ВІННІПЕГУїж їжмргоф 
Ні польеьаиб аліп. «мі граф
1* jure* рук. 1

троє перших, чіт мене
рмюм вивихи і рот кров » справі української жпс-

ЖТШСТ.

зі стаНмшс юхямсам.4 дістав
кмставмть ■ салі Укр. Робітничого ДонуТдК* ratatta і .жмем, ариушсммм ірмшимс. і і аж

посеред горючої ша, і диму і норо- рмтурм і тому аросмтж тес
город та черга поле жа село « робігмнчо-фзрмерс жжіЯ Газеті "Укр 

дала Илншс і сд) жал* Такті співала а ер В селі счиниаса крик і гамір. Роб. Віспі"
І хоч до Ні тисмулмсж їм сльоза па Плач, лобка і клжтжба, бо біл

голосом, 
селене ж

ае
а ми шин «а. В СУБОТУ, ДНЯ 31. СІЧНЯ 1925 Р.стрі- ; Справа маетжса таж. Неї ос єна еу- 

ааааа- ля зачаао палат* а село і аюхе зача- па» а дві кнажочжа «манна б,6лкле
єм, усміхазмсж бодро За тс ми асі ха типів з сеза Я ви лишав жпе*. «а Коваб Світ а Монтреалі: "Що е а

міг і ідбіг до села Біблії?" і “Розваго. Людства'". До
Все і главам, ло албблвшоі лата по рискаль, аюб ииж кнкхок долучав а "Ілюстровану (
ta і учителів жикопати літам ему а березі Дістав Скату Ьжаізацвю" І Сассеябаха (в

копати в 6е- укр мові, ви в польськії мові по-
в крамові

рідана порча.
драму-лоему на 4. дії С Чсркаспша

там бу ло ? Зі іЛІІИТ ЬЬаВШИ іхагакати, а вільно
ІКАЗКА СТАРОГО МУІИНАвсіх мовітіа Гадачама 

або робітна., кілька 
Новим і учителів відт

бараків
гід вас від- а рас жала і себчас

релі ару криіаау-аму дла дітей Мла правлена вийшла друком 
був а вільна грубні сволоків. Ним. на- ше 1907 р. | і разом вислав до мого 

одна, що ніколи ас співав, шко- крик аму і дерне», рівно вкрав так, сина тнмка в Добру син, повіт Жов- 
На початку вій ду- шо з горн не можна було пізнати, жка, Галичина, щоби учнвса . бо а ма- 

аходу зробив лише малу ю замір взати його до Канади
При кінцн грудна дісааа а листа зі

Між бережлжькинм села
Участь беруть з товаришок: А. Мойсюкова, Соня Яні- 
шенська, А. Василинова, В. Логвиненкова, Е. Грабчук, 
С Демківна; з товаришів: А. Хоркавий, С. Василнна, С 
Логвиненко, С. Калиток, С. Хвалі бога. Ф. Гордієнко, О. 
Лемків, М. Кашак, Ю. Люльчак, Байдак, Гагалюк, Бой

ко, Пнлипас, Кучер, А. Черськнй і ннші.

ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНЛВ.

Швндче ти кети можна купувати кожного дня в буфеті 
У.Р.Д.* а вечером при касі 3 огляду на це, що ти кети 

можуть розійтися до дня вистави, радиться всім 
замовити їх для себе швидче.

усип ют.
же «**»•„ потім не мав яли чим пла- До виходу

Почорнів, хкох. згорбився і діру s боку, ж*у Іатулнв грубими 
j дми на день убувало Boro Рідко дверми'
колії говорив Нераз питають його ‘Коли стрілянина притихла над ве- ковані на почті, потім прийшов до до
лю ле. чому вій так гірко плаче і го- пером, я буя яли готовий з впою і му жандарм і забрав всі книжки, які я 

ими очм- постановив піти в село, можливо зі- висилав роками др старого краю. І як 
В них і диби- стало шо з мою обійстя, комора або шо ці книжки були ‘ небезпечними"

Може візьму яких дахів та для польської держави, так їх наво- !
Такий біль опмса- хліба. Вийшов з spy і бачу, що всьо джу: Велика біблія або евгте письмо; ——————

не згоріло. Чимскириіе побіг. Взяв АнГ,-укр. тлумак; Історія України Гру- j g
Кожний, хто раз питаючи його по- мішок з комори кілька мірок муки, шевського; Боротьба Віри з Наукою; црихц 

і лему в я ту морську глибину болю і Проса і другого наладуВа» повний і Путь полимника; Всесвіт на Історія! 
мук, вже Другий раї не пиіав Втікав біжу до ями Вибіг на пів дороги а Рай і Поступ; Куди ідеш Господи?; 
від нього » бічної стежки вискочили проти ме- Пала чи Христос і Свята Інквізиція;

~3а шо вас. дядьку загнали сюди?' не два мадярські гу зарн тай зі шаб- Цісарева мучениця на австрійськім .. 
чую питає раї якийсь рослий, чорня- лями до мене іаркочуть щось аж за- столі; Що с в бфлй і Розвиток люд*

Розумів я лише слово ства.
Хотіли зарубати на місці Рівочасно жандарм списав прото- 

об- кол і казав, що те все піде до канач 
лм нас діюх таких старих, один в до- ступили мене з переду і з заду тай дійських властей і тут мене потягнуть

щ

кати
старого краю, що ті книжки скоифіс-

рюс. то він лиш погляне 
ка, яких цейса ти годі, 
на #оря повна болю, страшного, ме- стодола 
описаної о болю

І

ти не дасться Негріч, І. Коропчук, А. Теторанко, Д 
.. . $369.77 Цісар. А. Мацко, М. У грим, L Гуцул,
........... 328.82 І. Коменда, Ф. Пллвуцький, А. Валі-

------------гора, А. Оніо, А. Лунка, В. Кирніць-
Остае в касі на 1925 р..........$40.95 кий, Ф. Гарасимчук, І. Ворожбит, Н

П. Лутчак, секр. | Савчук, В. Чепурин. »М. Прайзнар, 1.
------------ І угерннк, С Голотюк, І. Нлавуцький,

В. Спаскж, В. Панзскж, Д. Скіско, І.

Повторення:

Рік хід

вий чоловік з Бродшини, старенько- слинились 
то, сивоволосого дідуся зі Збаражчи- шпіон" 
ии. 'За дурницю і ь Вія- Відт ік і .комеидерували марш

В неділю, 1. лютого на закінчення з’їздів. Відділ Спілки 
Української Робітничої Молоді і перша група 

мандолоністок дадуть

tКітченер, Онт. Будул, С. Корецькнй, Н. Гонтир, М. 
I В не дії ю, 4 січня 1925 р. Відділ Крнжановськяй, Іван Мех, С Коши- 
Т.У.Р.-Ф.Д. в Кітчеиер-Ватерлю від- левський, М. Сидор. В. Ракуш, В. Ки- 

розі не МИ 31 старости ЙТИ. ТО ЯК Ma- никали в противну сторону, ВІД МІ- перед суд за те, ЩО Я такі КНИЖКИ по- _ __ _ п™ тип Бпн Knavn Г timWSu tb- W п,м

те ... j віри. Не хотіли слухати, лиш би- Канаді! ! п
“Та прецінь за що?" настає модо- ти і кричали “ішііш* Рус, теремте- Як я довідався, що наш піп Д, на аДмж,стР«ті них

І те"*. Що-ж я міг зробити? Нашпар- услугах польських жандармів.
“Послухайте і смійтесь, як хочете, j гали в комаидаита, шо я шпіон, який Минувшої осини виходила замуж

до Москалів, коли я моя дочка Марія і при сповіди перед

<

КОНЦЕРТРазом всіх грошей зібрано на по-
17 пред- міч українським студентам у Віднн 

4 лекції, 2 $И.50.
засіла н ь.

ставлень, 7 масових віч, 
дискусії, 2 іспити. 14 забав. Віддіт j
числить ЗО членів, з того 19 належить иім складає на цім місці сердечну
до цілого Стов., а 11 до місцево-

з незвичайно багатою 1 ріжнородною програмою.ІНЙ Відділ У.С. К.І1.К. всім жертво дав-

Зайшли ми в селі до коршмн, я і той, і перекраоався
шо в дорозі загинув, підпили трохи. | Йшов з хліб<^м до дітей. Віддали до вінчанням піп з обовязав її виказати
Чоловік, як не пяннй то дурний, бо жандармів. Ті вже балакали по на- всі “гріхи" і вона сказала, що батько
де-ж І в кого мав навчитися? А як шому і рос казали, що я оскаржений присилає з Канади до дому гроші і
ЛІДІЯМ, то тоді ше дурміший. Підохо- О шпіонство і лише завдяки коман- книжки і його дуже розлютило і він
ченому і балакати хочеться. Якось так, 
знаєте, язиком крутити, аби ним те
лепати Якийсь дітько тоді підшеп-

подяку
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.Ю. Вараниця, секр.го Ціідділу, вони з причині: критично

го положення ще не вступили до ці
лого Стоваришення. Коли поліпшить 
то ці т.т. не тюзістануть позаді. При 

* відділі істнуе Діточа Школа і Драм-

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.РОКОВІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТОВ.
У-Р.-Ф.Д. у ВІННІПЕГУ.

Подаєтьс$щдо відома членам 
Товариства Укр. Роб-Фарм. 
Дім у Вінніпегу, що загальні 
рокові збори відбудуться в не
ділю 8. лютого в год. 1.30 по 
полудни. Проситься всіх членів 
прийти точно на означений 
час, та принести з собою член
ську книжочку.

дантови мене не розстріляли лиш про це доніс до жандармерії, 
призначили в табор інтернованих Таку річ Потверджують і такі факти.
Хто міг перебитися через російські що як 1912 р. я виїздив до Канади 
лінії, аби піти в яр переконатися, що|і ходив до нсго останний раз до сло- 
говорю правду, шо там моїх пятеро в іди, так він мені клептав в голову: 
дітей р ямі; наймолодше рік. найстар- не читай кепських книжок і тільки 
ішГ9. Як я виходив з яру, я яму так будь вірним католиком, бо як ні, то 
заткав і підпер з надвору, шо май-, під тобою буде горіти земля на сім 
сильніший хлоп з середини був-би ді- ліктів.
ри не відкрив, не то слабі діти. Яму В Монтреалі я зразу пішов до прес- 
я помістив в такім місці берега, шо битеріянської церкви, опісля на робіт
ники и ніхто їх там не почує, хоч-би ничі віча, а ше пізнійше став читати 
як кричали. Зрештою люде з села соціалістичні книжки і правда, шо 6а- 
втікли, а «Москалі по ярах за моїми і ато научився людського нової р оос- 
дігтьми не мали часу шукати, а хоч- тупу і дивує мене, чому підомною 
би і мали, то котрому з них прийшло земля не юрить на сім ліктів? Прав
ив гадку, шо в недоступнім стромім да, що в земли може горіти і на 7 ра- ..........
місці берега яру я заховав пятеро ді- зи 70 ліктів, приміром, як де є вибу- 
тей. Померли з голоду. Плакали і хові кульками і т. п., але це нічого не- 
кричали, як довго могли. Потім по- має сиііього з читанням доброї книж- 
падали певно і поволі конали, обгри- ки.
заючи свої пальчики і точи свою ЗІ. грудня дістав я другого листа

гурток. Комітет хорих зібрав для хо
ри х товаришів $230.30 ц. Літератури і 
газет та журналів продано на суму 
$92.21 ц.

І
ну в мені і ■ відозва вся до кума.

‘Та дай боже здоровая, куме, бо 
казав Иойма. шо буде война". А про 
те, шо вона вже була і Москаль йшов 
на Галичину, я і не зав, бо хто мав 
сказати? Чодобік ні бе, ні ме не знає; 
от жие як худобина. Попові тіло. 
Жидові гроші, а богу душу винен, тай 
з відки було знаїи, шо війна вже ви- 
бухда. Як я так заздоровкав до ку
ма, а кум мені відздоровкуе:

‘Та дай боже, але казав Сруль, що 
нема lyikV— Це було останнє його 
і моє слово, бо зараз вскочив я на
шу коршму жандарм і закував нам о- 
бом руки, називаючи шпіонами та 
бючи нас по лици. Слова промовити 
не дав. Так нас загнали аж сюди. 
От за що сиджу". Замовк. Нам див
но стало, бо і справді, чи міг цей ста
рий спрацьований 80-літний дідусь бу
ти шп іоном?

Фінансовий звіт:
..... $200.00 
. . . . . . 351.15 
........... 112.75

інветар ............
Гардероба .... 
Бібліотека ...

’

$663.90
Приходи:

Перенесено з 1924 р.
Січень ...............................
Лютий ...............................

$26.37
Увага! Летбридж І околиця!

В неділю, дня 8. лютого ц. 
р. відбудеться в Українськім 
Робітничім Домі в Летбридж, 
під ч. 1401 — 5. Евню

концЕРт-мтнг,
на котрім будуть промовляти 
позамісцеві промовці.

Програма концерту ріжно- 
родна. Вступ за вільними дат
ками.

Початок в год. 8. вечером.
Запрошується всіх робітиків 

в Летбридж, Гардевил і око
лиці прибути на цей концепт.

23.00
61.89

........ 52.42

.... 192.34 
114.5У

........ 59.00
........ 86.16

і Май
Червень .
Липень ........

і Серпень ^ .. 
Вересень 
Жовтень

78.54
. .... 188.18
........ 135.83
..........  72.92

Теплу кров. А може подушились ne- від знакомих з мого села, що там
Але чи годні вн, люде, жандармерія бурить цііе село і шукає Листопад 

як вони кликали та забирає всякі книжки, які тільки Грудень
ред тим... 
представити собі,

Другі оповідали, за шо вони попа- "мамо, мамунцю, майте наша, тату- попадуть під руки. В селі нароблено 
лись до найвенішого пана, нашого ці- ню наш, хліба, води, нам дайте!" Чи переполоху, 
caps талері офськпї і юрми-бараків.

"Я пас коні, каже один з Равшиии, на хвилинку, як вони в темній ямі 
а була холодна ніч, бо з печера дош збивались в кутику ями, дяментували 
падав, отже я хотів загрітись і роздо- лрожачи зі страху на цітім тіті, як їх

. $1,095.49Разом ........
Росходи:Василь Мачіха.годні вн представити собі, уявити хоч

........ $57.12
..........  50.12

.......... 56.97

............  2.00
........ 167.29

11100
.......... 76.62
..........  82.28

... 139.96
........ 170.00
..........  78.88

Січень
Другої части Лютий .... 

11е Март
Замітка Редакції.

і допису помістити не можемо, 
справа належить до суду. Коли-ж Ви Квітень 
не маєте свідків і, розуміється, що Май 
й |дд Вам нічого не поможе, то не Червень 
поможе й газета, а клопоту собі мо- ;іІИіень

жив вснонь на пасовжк>. З темно- аичка гарячі сльози .обливали, голос
ім вискочив жандарм, закував, набив ки похрипли і вони по ваті гинули з 
і відставив до постерунку, де було голоду і спраги і задухи... мої діти., 
вже кілька на йцятьох зі сусідних сіт годні ви? А можете ви зрозуміти, шо

діялося у мойому серці? У моїй го- 
“В дкькому повіті, недалеко Сяну, лові? Питаю вас, чи можете ви? Ні, 

конюхи розклали вогонь в ночи, то ви не можете!’"
за це їх в Лкьку на торговиці на дру- ‘ 1 заплакав він, цей нещасний бать-
гий день розстріляли обвівши їх виє- ко, цей чорний, зівялий перед часом, 
ред скованих по вулицях міста. Бо- скошений роспужою син ріллі, селянин 
ни мусіли перед смертю викопати хлібороб з села Б. бережанського по

віту. Але заплакав таким плачем, я- 
Кожний оповідав свою датю, свою кий навіки вразив всіх присутних і 

причину забранім у Талєргоф і ми всі вони заплакали з ним. 
менше більше за пару не діть буття Коли виплакався, бо в зсохлих очах 
в бараках зналися в однім Тгіддіті і не стало сліз, код/і опанував своє 
знали, за який "переступок" нас за- безкрайнє зворушення, 
брано в табор інтернованих.

Старанням Жіночого Відділу 
ім. Степана Мельничука при 
Т. У.Р.-Ф.Д. в Іст Килдонан у- 
строюється в неділю, дня 1. 
лютого ц. р. в У.Р.-Ф. Домі в 
Іст Килдо-нан ВЕЛИКУ ТОВА
РИСЬКУ ЗАБАВУ.

Музика під проводом т. Н. 
Гуцул яка і добірний буфет 
безперечно вдоволять товари
шів і товаришок присутних на 
цій забаві.

Початок в годині 2. пополу- 
дни. Вступ за добровільними 
датками.

На цю забаву запрошується 
всіх делегатів і делегаток на 
робітничі з’їзди у Вінніпегу.

же напитати. : Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

Разом нас завезли сюди’*:

ЗВІТИ ФІЛІЙ ТА ВІДДІЛІВ.
Є несподіванка. В ЦІЙ драмі бе- 1 « найновіші типи друкарських

jjg МçHШЄ ЧИМ 40 О- машин і днями та ночами друкують 
|стиртями і ширять по цілому світі 
шкідливу літературу в ціди, щоби

. $1.078.00
РІЧНИП ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С KJ1.K. 

В ЕДМОНТОНІ.
ре участь 
сіб.

Повторення:
$1.095.49 

.. 1,078.00
Приходи ... 
Рос ходи . ..

свій гріб \
Початок В ТОД. 8. вечером. ще через цілі віки робочий народ жив 
Ціна ТИКЄТІВ! 50 Ц. ДЛЯ до- в панській темноті і неволі. А щоби 

рослих, 15 ц. для дітей.

Едмонтон, Алта.

Подаємо організацший звіт віддіт у 
У.С. К.П.К. від першого січня 1924 р.

продовж.,» ДО першою січня 1925 р Вілли від- |(і. , Слободян, голова; М. Мельни- 
дальше: "І що-ж завинили моїх пять був загальні збори дня II. січня 192.) ирот секр . , Ршатинський, фін. 

Лише про того одного з Бережан- сиріток, шо завинив я? За що nom- Перше здав звіт голова, говорив, іцо ctKp; j Щур, кас it р; 1. Гальбінчук, 
іцинн ніхто нічого не знав. І боя.ти- пули мої дрібні діточки такою страіп- робота провадилась по зможности, де- бібліотекар; А. Сиротюк, гардероб-
ся ми питати його і цікаво було по- мою смертю, за що? Люде, ви каже- вчі* бракувало свідомих сил, як на- ЩИк; ^ Городмнський, господар; N.
чути, за що його інтерновано. іе мені, що є бог? Нема бога! Як- примір, лектора, шоби міг викладати

Раз якось було якесь свято, день би б>*в, мої діти так страшно не по- лекції на ріжні наукові теми. Однак
був дуже погідний і гарний. Пташки гинули-б, а я так страшно не був-би члени не зважали на те, але бралися
сідали на паркан і виспівували та покараний '. Нін впав мертвий на зем- самі до студіювання
цьвіркота.іи. Вийшов і він зі своєї .по. Ні, він ше ожив, ворохувся. як "Початковий Курс Політич- с-я
причі (леї овнекоі, на якій вічно пе- Створив широко очі і з останньої си- Економії’. "Короткий Виклад
реснджува» і глядів своск* морською лн закликав: “Діти мої, я йду до Політичної Економії ’ і ннші. Члени

брали активну участь підчас провін-

$17.49Остає в касі ми робітники могли стати до бороть
би з темнотою наших ворогів, так і 
ми повинні піти за їх приміром і у- 

I зброїтно» в найновіші робітничі про
світні “гармати", себто в друковану 
робітничу літературу і скрізь, так по 
цілому світі ми повніші устелювати

.

До заряду на 1925 р. зістлти вибра- Заряд.

ВІД ДЕНТРШКІЛЬРАДИ. І

Повідомляється всі Місцеві маю земля) в ціли освиимлепня ро-
111 КІЛЬЦІ РЗДИ І ПООДИНОКИХ ТО- бітничої КЛАСИ, щоби її 
каришів, які отримали “Порад- сько-іюпмської неволі на прямий 
НИК ДЛЯ укр. роб. ЛІТ. ШКІЛ В ш-тях нового пролетарського життя

Недостача черенок і наших дру- 
карських приладів унеможливляе на-

Лоїк, О Федорі к, М. Яковчнк, кон- 
трольори. Иибїкіно також Шкільраду, 
просвітний комітет і учителя.

Звіт потвердила контрольна комі-

вивести з пан-

наукових кни-
Перший раз у Вегревил. Ста

ранням відділу Т.У.Р.-Ф.Д. у 
Вегревил відограється в сере
ду, дня 4. лютого ц. р. в До- 
бінс театрі у Вегревил дуже
популярну драму т. М. Ірчана ; за отримані примірники.

Також проситься Місцеві Тому прохається всіх робітничих то- 
... і і ю „,,, варнств, взагалі свідомих робітників,Приходить на це представ- Шкільні Ради, які довгують ||ідсила.и имоалЕ„„я ,ннжкн> .,

лення товариші робітники,, Центршкільраді за шкільні під- JKHI весь ,ібраиий ф,,„д буде знову 
тентам у Відни, які не покінчивши фермері і мішане. Ви наглядно ручники І друки, щоби не гай- обернений на освіту робітничої кля- 

бо і хто-ж mutrÿn плакати і сум,- бог, як ті діти гинули мученичою ПО- спільний пікнік з англійським віллі- своєї науки, мусілн утікати зі Сх. Га- переконаєтеся ЯК СМІЮ боро НО вирівнали СВОЇ рахунки. Ці
вати ці не поможе Хай с. ді, бо- вільною смертю селянські літи...? лом другий пікнж відбув укр. »,д- личини а тл польсько-шляхецького ЧНся наші галицькі РЄВОТЮЦІО- організації і товариші, ШО вже
жа воля. Бог так хотів нас навістити Чому не вчинив чуда, не створив Т‘-т на орг фонд до бюра. панування, щоб лише втриматись при * * . . я іпамятайте, що кожна набута книжка

життю та покінчити свої курси за «ери за волю бідного галиць по кілька МІСЯШВ винні гроші, й Шяітті „Новий Сві1. 6уде ии.
кордоном, відділ У.С. К.П. К в Мон- кого населення. А ми-ж хто? j коли в найблиших днях не ви- ЩИ7И 3 К(/і>інями народну темноту а
треалі щиро відкликнувся на цей за- А ВЖЄ-Ж ШО СИНИ І ДОЧКИ ГЗ- рівнають СВОЇХ рахунків, б у- на її місце буде виростати рівність і
клик і товариші жертвували на цю ЛИЦЬКОЇ матері землі. Ми теж ДУТЬ проголошені на сторін- воля для всіх поневолених бідних на
ції ь хто скільки міг. не дивлячись на

Канаді”, шо ціна за один при
мірник “Порадника” виноситьВ. Сенишин, секр.\ бираги і друкувати добру книжку, шо 
15 центів. Тому Проситься ТО- власне стоїіь колодою на дорозі по-
варишів надіслати належитість ступу науки і освідомлення робітни

чої кляси.

глибиною болю в даль. Лібрала ме- eacL-
Ми повтікали у бараки і гарячо пла- ціональних виборів, де кандидував т. НА ПОМІЧ УКРАЇНСЬКИМ СТУДЕН- 

Підійшов я до него ніби нехотячи чучи заховатися у сої ом у на причах, Бартоломм. Другим дав звіт т. секре-
Віддіт відбув адміністраційних

не охота спитати його,
ТАМ.

і забалакав. Він здріЛіувся, немовби щоб вкрити зворушення, а шо з ним ілр- 
пробудився зі сну і відповів слава на сталося дальше, не знаємо.
віки

Монтреал. Кве. іт. “ДВАНАПЦЯТЬ”.мітіипв 31. лєкцій 24, слеціяльних мі
тингів із англійським віддіюм 6; про-V На поклик Бк»ра У.С. К.П.К. щоб 

прнстрастн. наглядових 16, на яких говорив тов. прийти з допомогою українським сту-
I один

Кхіжу до него. що гарний день, шо Без упередження
добре, зроби», що вийшов з бараку. Справді, де був тоді христіяиський Бартоломю і ннші промовці

.
.Зробіть це но щирости ще нині і

ВЦдід_.чмсдугть 40 членів, котрі спові досвЦчктм, бо нас любить, треба з тяжких дверей ями заложених сво-
доками і не випровадив сиріт на двір няють свої обоеяжм. 

так йому розговоркшав і пере- на свіжий возду х та не накормив їх^ 
сварувак бо так одної неділі перед За яку провтп батька покарав їх так 
тим один піл до нас промовляв. Він страшною смертю? За те, шо з лю
те* був інтернований, але мав дозвіл бовн до них пішов не страхаючись 
їздити до Грацу в товаристві жовні- падаючих куль принести їм хліба і 
ре. З» попа а оповім зараз, як докія- накриття? За шо проголосили його

Zрелшнацією піддатися богу.

Фінансовий звіт представляється

родів.
За книжками і оголошеннями пи

шіть:

невільники. Ото-ж боролись ках “У.Р.В.”
те. шо тіт таке велике безробіття в -,. ... вони і за нас. За нас всіх від- гцей час. Жертвували слідуючі това-
рИ11р , дали ЦІ МОЛОДІ революціонери І -г-.i..u.nuu

Ііо $1.00: П. Я перський, Р. Берки- СВОЄ молоде ЖИТТЯ. Не зупи- нд 1925 ик ддд освіти РОБІТНИ
ЦІ, я Кариацькнй. L Гнида, С. Рад- НЯЙТЄСЯ перед НІЧИМ. ПрихО- ЦОІ КЛЯОЕ

$369.77 ,<СІ1 А Качмар, К. Дідка. М. Пиндус, jjTb всі j кличте ваших ЗИЗЙО- j 
Я Яруцквсккий; М Жнян 75 ц.. по ппямя “ Тияняйнять” вже
50 ц. Г. Мех, Г. Гзнчук. С. Беркита, Х" Дванаицять вже Cah- „ Мошрсал, „„пустило з дру-

$40.00 С ЗагарШчук, Г. Кучзрськнй, К. Мех, бУла виставлена ПО кьіька ра- „у прекрасно ітюстроване стінне о- 
32-65 С Гаврійчух. Т Паркій, Зартг, М. Зе- ЗІВ В робІТНИЧО-фармерських го.тошения наукових книжок і кож- 
50.00 ленський, Ю. Мацідонський. М Ma- ІНСТИТУЦІЯХ ПО більших містах ний .дістане його даром, наколи тільки 
20 75 гас. І. Народ, L Легерт. М. Смирни- Канади. Тисячі людей вже ба- пришле свою адресу.

Рівночасно вже розіслано такі о-

Приходи:
З членських міс. вкл.
З пікніку .........................
Перенесено з 1923 р. . 
Дрібні приходи ........

Секретар Ц.Ш.Р.$227 50 
.... 87.05 

.. 2647 
.... 28.75

Nowyj Suit
Box 1092ту про того Бережаншнка. Мадери шпіомом, як він ним не був? 

“Нема бога" відповів він коротко Чому ірис панський бог не сказав 
і а таким тоном не вмости себе, що Мадярам, не обявив правди? Як кін

е, то певно мусів знати, шо батько
Montreal, Que.

Разом . Видавництво бібліотеки “Новийу мене аж волосся стали на голові
“Чому так кажете", спитав я його, тих дітей невинний Він-же. кажуть 
"So медіа, каже він Як-бн був, я його наймита а чорних радах, все з на Партійні стенозі

був-би своїх Ч«|М1 дітей

Росходи: ПОШУКУЮ Василі Горюка з села 
Оришківців, повіт Кіцмзиь, Буковина. 
Довший час ие маю про иего чутки. 
Має перебувати десь у Форт Вил ям 
або у Вінніпегу. Прошу аг ол ос йти
ся на понищу адресу :

W. Antoniiik 
213 King St. W.

Kitebeuey, Ont.

Організаційний фонд 
Ми няні знаємо, що цілі регімектн Визичено тоалрієлеві 

му- Чеків з генералами “арадою" перехо- На книжки до бюро . 
рамних. Ми ме раз про мето чоловіка тили до Москалів, на знаємо, що ба- На часопис» на Україні 
■метали між собою І думали, що він то "порваних" людей, на висок*і На погруддя Леніна

розуму, нас почувши таке становищах буди штоками, а волос Дрібні видатки ........
його баштанна, ми буди певні, що їм і голова не саав. Чому всезна- — 
а нього* не всі дома. Однак ми доті- ючай хрлхгтшжьжий бог про

ір« ме
По мені перейшов мороз.

!00° иж’ м Кирніцький, М Зела, Т Хмй- чилн цю дращ- а другі ТИСЯЧІ :
ІОООський. L Лицар, а Полатайко L Гя- бачити її. To-Ж не _ „„„

. 125.42 дик. Робітник. Ю. Вараниця, H. Мо- минулого року.
------------ щук. С, Юаенко. Д. Музика, Ст. Мех, пропускайте нагоди, бо ЯК ДЛЯ Робітники і робітниці! Вороги ро-

$328.82 Е. Се метан. Д, Бу давкі по 25 ц: Д. міста Вегревил і ОКОЛИЦІ ТО ЦЄ бітничої класи не сплати, вона узбра- 14)

го.іоіиення на зібрані досі адреси з

Разомїх і не

.•> ж■
і тШ

УВАГА! - ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! - УВАГА!
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ 

--------- відограється ---------

В СУБОТУ, ДНЯ 7-ГО ЛЮТОГО 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ 

ПІД числом 1401—5 Евню

драму в 5. ДІЯХ відомого пролетарського письменника T. М. Ірчана:
L)

ДВАНАИЦЯТЬ
В цій драмі змальована боротьба революційної ватаги під проводом 
Мельничука, Шерсмети й Цепна в Сх. Г аличині. Автор цеї драми 
дає нам чудовий і вірний малюнок боротьби безсмертної слави ва
таги два на йцятьох революціонерів і геройської смерти її провідни
ків, котрі поклали своє життя на жертвенник боротьби за визволен
ня робітників І селян Сх. Галичини з під глету кровогкадної поль
ської шляхти, що загарбала Східну Галичину і в звірський спосіб 

до нині тероризує її населення.
Робітники і робітниці! Не оминіть нагоди а приходіть побачити 
драму “ДВАНАПЦЯТЬ”. Кожний хто співчуває недолі поневоле
них селян - і робітників в Сх. Галичині повинен побачити виставу 

цеї драми. Приходіть самі і переказуйте другим!
ВСТУП: ДЛЯ МУЩИН $1.00; ДЛЯ ЖІНОК 50 ц.; ДЛЯ ДІТЕЙ 25 ц.
ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ РІВНО В ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.

ЗНОВУ НОВА КНИЖКА М. ІРЧАНА
ТІЛЬКИ шо ВИЙШЛА нова КНИЖКА т. м. ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
яка вже має широку славу через постановку П Теат
ральною Робітничою Студією у Вінніпегу. Бо книжка 
ця, ае драма на 4 дії з .життя робітництва підчас світо
вої війни в Європі.

Драма ця надається до вистав на найменших сце
нах і всіх дієвих осіб девять. Та обовязком кожного ро
бітника, фермера, кожної робітниці І фермерки мати 
цю книжку в себе і перечитати її.

Ціиріть скрізь вістку про появу цеї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидче, бо 
наклад не дуже великий!»

Ціна одного примірника тільки 25 центів.

Замовлення з грішми посилайте нЬ таку адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor SU ,------- — Winnipeg, Man.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 31. СІЧНЯ 1925.Сторона 4. Число 14.
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